СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

ДРУЖНЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КУРЧАТОВСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от 15 июня 2021 года №361
О внесении изменений в решение Собрания депутатов Дружненского сельсовета Курчатовского района от 19 декабря 2019 года №296 «Об утверждении Положения о территориальном общественном самоуправлении в Дружненском сельсовете Курчатовского района»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Дружненского сельсовета, принятым решением Собрания депутатов Дружненского сельсовета Курчатовского района от 3 июня 2005 года №103, учитывая протест Курчатовской межрайонной прокуратуры от 24.05.2021 № 37-2021, Собрание депутатов Дружненского сельсовета Курчатовского района

РЕШИЛО:

1. Внести следующие изменения и дополнения в Положение о территориальном общественном самоуправлении в Дружненском сельсовете Курчатовского района, утвержденное решением Собрания депутатов Дружненского сельсовета Курчатовского района от 19 декабря 2019 года №296 (далее – Положение):

- в подпункте 6 пункта 5.11 части 5 Положения слова «о деятельности органов ТОС.» заменить словами «о деятельности органов ТОС;»;

- пункт 5.11 части 5 Положения дополнить подпунктом 7 следующего содержания:

«7) обсуждение инициативного проекта и принятие решения по вопросу о его одобрении.».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Председатель Собрания депутатов

Дружненского сельсовета

Курчатовского района                                                                         Г.И. Крамарева

Глава Дружненского сельсовета

Курчатовского района                                                                       Ю.М. Мяснянкин